
 
 
    
 

 
 

 
 

Zápis z jednání Vědecké rady FF UHK, konané dne 19. 05. 2017                                                                                                            str. 1/5 
 

 

  
čj. DFF/213/17 

 
Zápis z jednání 

Vědecké rady Filozofické fakulty UHK 
konané dne 19. května 2017 

v přednáškové místnosti domu U Špuláků 
 
Přítomni: dle prezenční listiny, která je přílohou písemného originálu zápisu.  
Omluveni: doc. Císař, doc. Felcman, doc. Marvan, prof. Musilová, prof. Pátková, doc. Vaníček. 
 
V úvodním slově přivítala paní děkanka všechny přítomné členy Vědecké rady FF UHK.  
Počtem 18 přítomných (z 25 členů) prohlásila vědeckou radu za usnášeníschopnou. 
 
Paní děkanka seznámila přítomné s návrhem programu dnešního zasedání, k němuž nebyly vzneseny žádné 
námitky ani návrhy na doplnění. 
Procedurální hlasování o předloženém programu jednání: 

Přítomných:  18 
Pro:   18 
Proti:    0 
Zdržel se:     0 
Nehlasoval:               0 

Program jednání byl přítomnými členy vědecké rady jednomyslně schválen ve znění: 
1. Návrh na složení komisí pro státní závěrečné zkoušky a obhajoby kvalifikačních prací 
2. Návrh na rozšíření oborových rad doktorských studijních programů 
3. Koncepce rozvoje vědy na FF UHK 
4. Různé 
5. Usnesení, závěr 

 
Paní děkanka informovala o korespondenčním hlasování, které bylo vyhlášeno ve dnech 8. – 21. března 2017 
ve věci projednání Jednacího řádu Vědecké rady FF UHK. Členové VR byli informováni, že navrhované úpravy 
se týkají návaznosti na novelu zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně dalších zákonů (zákon 
o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů (čl. 3, odst. 7, nová formulace případů, kdy vědecká rada 
schvaluje usnesení).  
Novela Jednacího řádu FF UHK byla schválena Akademickým senátem UHK dne 3. května 2017. 
 
Korespondenční hlasování proběhlo s výsledkem: 
Počet členů VR:   25 
Pro:    23 
Bez vyjádření:        2 

 
 

  
1. Návrh na složení komisí pro státní závěrečné zkoušky a obhajoby kvalifikačních prací 

Úvodní slovo měla dr. P. Dočekalová, proděkanka pro studijní záležitosti a vzdělávací činnost. 
Uvedla předložený návrh (viz písemný podklad k tomuto bodu): 



 
 
    
 

 
 

 
 

Zápis z jednání Vědecké rady FF UHK, konané dne 19. 05. 2017                                                                                                            str. 2/5 
 

 

 
 

a) Studijní program B6101 Filozofie (obor Filozofie a společenské vědy) a studijní program N6101 
Filozofie (studijní obor Filozofie). 

Předseda:  
prof. RNDr. Jaroslav Peregrin, CSc. 
 
Členové:  
doc. Mgr. Jaroslav Daneš, Ph.D. 
prof. PhDr. Pavel Floss 
Mgr. Marie Hrdá, Ph.D. 

Mgr. Hynek Janoušek, Ph.D. 
Mgr. Filip Jaroš, Ph.D. 
Mgr. Jan Kapusta, Ph.D. 
Mgr. Ladislav Koreň, Ph.D. 
Mgr. Martin Paleček, Ph.D. 
Mgr. et Mgr. Michal Rigel – nově zařazen 
Ing. Ivan Soukal, Ph.D. 

 
 

b) Studijní program P7109 Archeologie (obor Archeologie) 
Předseda: 
doc. PhDr. Radomír Tichý, Ph.D. 
 
Členové: 
prof. PhDr. Jozef Bátora, DrSc. 
doc. PhDr. Eduard Droberjar, Dr. 
prof. dr hab. Andrzej Kokowski 
doc. PhDr. Jaromír Kovárník, CSc. 

prof. PhDr. Václav Matoušek, CSc. 
prof. PhDr. Ivan Pavlů, DrSc. 
prof. PhDr. Stanislav Stuchlík, DrSc. 
prof. PhDr. Jiří Svoboda, DrSc. 
doc. PhDr. Lubomír Šebela, CSc. – nově zařazen 
prof. PhDr. Josef Unger, CSc. 
prof. PhDr. Egon Wiedermann, CSc. 
doc. PhDr. Jaroslav Tejral, DrSc. 

 
 

c) Studijní program P6101 Filozofie (obor Filozofie) 
Předseda:  
Prof. RNDr. Jaroslav Peregrin, CSc. 
 
Členové:  
Doc. Ing. Ivan Havel, CSc. (CTS UK) 
Doc. Mgr. Jakub Čapek, Ph.D. (ÚFAR, FF UK) 
Doc. Mgr. Jakub Mácha, Ph.D. (KF FF MUNI) 
Doc. Mgr. Jaroslav Daneš, Ph.D. 
Doc. Mgr. Marek Petrů, Ph.D. (KF FF UPOL) 
Doc. PhDr. Vojtěch Kolman, Ph.D.  (ÚFAR FF UK) 

Mgr. Filip Jaroš, Ph.D. 
Mgr. Hynek Janoušek, Ph.D. 
Mgr. Ladislav Koreň, Ph.D. 
Mgr. Marie Hrdá, Ph.D. 
Mgr. Martin Paleček, Ph.D. 
Mgr. Ondřej Švec, Ph.D.  (ÚFAR FF UK) 
Prof. Ladislav Kvasz, Ph.D. (PedF FF UK, FLÚ AVČR) 
Prof. PhDr. Ilona Semrádová, CSc. 
Prof. PhDr. Pavel Floss 

 
 
V diskusi nikdo nevystoupil. 
Hlasování o předloženém návrhu 1 – Složení komisí pro státní závěrečné zkoušky a obhajoby 
kvalifikačních prací:  
Přítomných:  18 
Pro:   18 
Proti:    0 
Zdržel se:   0 
Nehlasoval:        0 
Vědecká rada Filozofické fakulty UHK schvaluje složení komisí pro státní závěrečné zkoušky a 
obhajoby kvalifikačních prací. 



 
 
    
 

 
 

 
 

Zápis z jednání Vědecké rady FF UHK, konané dne 19. 05. 2017                                                                                                            str. 3/5 
 

 

 
 

 
2.  Návrh na rozšíření oborových rad doktorských studijních programů 

Úvodní slovo měla, v zastoupení prof. Dany Musilové, proděkanky pro vědu a výzkum, paní 
proděkanka dr. Dočekalová, která představila navržené složení: 
 

a) Studijní program P 7109 Archeologie, obor Archeologie 
 

Předseda: 
doc. PhDr. Radomír Tichý, Ph.D. 
 
Členové: 
prof. PhDr. Jozef Bátora, DrSc. 
doc. PhDr. Eduard Droberjar, Dr. 
prof. dr hab. Andrzej Kokowski 
doc. PhDr. Jaromír Kovárník, CSc. 
prof. PhDr. Václav Matoušek, CSc. 

prof. PhDr. Ivan Pavlů, DrSc. 
prof. PhDr. Stanislav Stuchlík, DrSc. 
prof. PhDr. Jiří Svoboda, DrSc. 
doc. PhDr. Lubomír Šebela, CSc. – nově 
zařazen 
prof. PhDr. Josef Unger, CSc. 
prof. PhDr. Egon Wiedermann, CSc. 
doc. PhDr. Jaroslav Tejral, DrSc. 

 
 

b) Studijní program P7105 Historické vědy, obor Archivnictví (Archivnictví se zaměřením na pomocné 
vědy historické a Archivnictví se zaměřením na moderní systémy na FF UHK). 

 
Předseda: 
doc. PhDr. Věra Němečková, Ph.D. 
 
Členové: 
prof. PhDr. Marie Bláhová, DrSc. 
Mgr. Martina Bolom-Kotari, Ph.D. – nově zařazena 
doc. Mgr. Petr Grulich, Ph.D. 
doc. RNDr. Štěpán Hubálovský, Ph.D. 
prof. PhDr. Tomáš Krejčík, CSc. 

prof. RNDr. Eva Milková, Ph.D. 
prof. PhDr. František Musil, CSc. 
prof. PhDr. Hana Pátková, Ph.D. 
doc. PhDr. Tomáš Petráček, Ph.D., Th.D.  
doc. PhDr. Marie Ryantová, CSc. 
prof. PhDr. Eva Semotanová, DrSc. 
PhDr. Jana Vojtíšková, Ph.D. 
prof. PhDr. Petr Vorel, CSc. 

 
V diskusi nikdo nevystoupil. 
Hlasování o předloženém návrhu složení oborových rad Archeologie a Archivnictví: 
Přítomných:  18 
Pro:   16 
Proti:    1 
Zdržel se:   1 
Nehlasoval:    0 
Vědecká rada Filozofické fakulty UHK schválila složení oborových rad doktorského studijního 
oboru Archeologie a Archivnictví. 

 
 
 

3. Koncepce rozvoje vědy na Filozofické fakultě Univerzity Hradec Králové 
Úvodní slovo měla Mgr. et Mgr. Pavlína Springerová, Ph.D., děkanka. 
 
V úvodu projednávání bodu přišel prof. Klíma. Tím se počet přítomných členů vědecké rady zvýšil  
na 19. 
 



 
 
    
 

 
 

 
 

Zápis z jednání Vědecké rady FF UHK, konané dne 19. 05. 2017                                                                                                            str. 4/5 
 

 

 
V diskusi vystoupili: 
prof. Peregrin, prof. Kuča, prof. Semotanová, doc. Němečková, doc. Lošťák, prof. Pavlů. 
 

 
4. Různé 

Paní děkanka informovala členy rady o integraci Ústavu sociální práce UHK do Filozofické fakulty 
UHK od září 2017. Pan rektor sdělil, co tomuto rozhodnutí předcházelo a ještě bude následovat. 
Tato organizační změna bude předložena Akademickému senátu UHK v červnu 2017. 
V diskusi vystoupili: 
doc. Němečková, doc. Grulich, prof. Kuča, doc. Fiala, doc. Šandera, prof. Čechura. 
 
Po tomto bodě odešel prof. Strmiska a počet přítomných členů vědecké rady klesl na 18. 
 
Akreditační záměry na FF UHK, včetně navržení termínů předložení žádostí, přednesla dr. Pavla 
Dočekalová, proděkanka pro studijní záležitosti a vzdělávací činnost FF UHK. 
  
V diskusi vystoupili: 
prof. Peregrin, doc. Tichý, doc. Fiala, prof. Klíma, prof. Semotanová, doc. Lošťák. 
 
 

5. Usnesení, závěr 
Paní děkanka na závěr zrekapitulovala dnešní hlasování a vyzvala přítomné k odsouhlasení 
souhrnného usnesení: 
Vědecká rada Filozofické fakulty UHK dne 19. května 2017:  
I. POTVRDILA 

korespondenční hlasování ve věci projednání návrhu Jednacího řádu Vědecké rady FF UHK. 
II.  SCHVÁLILA 

1. Složení komisí pro státní závěrečné zkoušky a obhajoby kvalifikačních prací, 
2. Složení oborových rad doktorského studijního oboru Archeologie a Archivnictví. 

III.  PROJEDNALA 
Koncepci rozvoje vědy na Filozofické fakultě Univerzity Hradec Králové a akreditační záměry 
FF UHK. 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: 
Přítomných:  18 
Pro:   18 
Proti:    0 
Zdržel se:   0 
Nehlasoval:   0 
Vědecká rada Filozofické fakulty UHK přijala usnesení č. VR/1/2017 jednomyslně. 
 
Paní děkanka poděkovala přítomným členům VR za konstruktivní jednání, ukončila pracovní jednání 
ve 12:05 hod. a pozvala všechny přítomné členy na společný oběd.  
 
Příští zasedání vědecké rady se uskuteční s největší pravděpodobností 10. listopadu 2017. 
 

 
Mgr. et Mgr. Pavlína Springerová, Ph.D., v. r.  



 
 
    
 

 
 

 
 

Zápis z jednání Vědecké rady FF UHK, konané dne 19. 05. 2017                                                                                                            str. 5/5 
 

 

 
 
Přílohy, které jsou součástí písemného originálu zápisu z jednání:  

• Prezenční listina;  
• Návrh na složení komisí pro státní závěrečné zkoušky a obhajoby kvalifikačních prací – podklad č. 

1; 
• Návrh na rozšíření oborových rad doktorských studijních programů – podklad č. 2. 

 
 
Zápis z jednání byl rozeslán členům vědecké rady v elektronické podobě, je zveřejněn na webových 
stránkách UHK a je archivován rovněž na speciálním úložišti vědecké rady spolu s kompletními podklady.  
 
Zapsala: Bc. Jana Holubová 

 
 


